АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2013            № 346                                                           г. Заринск

	Об утверждении Переченя должностей муниципальной службы, установленных в администрации города Заринска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",  Указа Губернатора Алтайского края от 09.04.2013 №11 «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и иных лиц их доходам»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, установленных в администрации города Заринска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение №1).
2.Признать утратившими силу постановление администрации города от 16.11.2009      №732 «Об утверждении Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной  службы  г.Заринска Алтайского края,  и муниципальным  служащим г.Заринска Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3.Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов и разместить на официальном Интернет-сайте города Заринска.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря администрации города Т.В.Григоренко.
Глава администрации города                                                                                 И.И.Терёшкин

	Приложение №1
к постановлению

администрации города

от ______________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, установленных в администрации города Заринска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
 1.Главные и ведущие  должности муниципальной службы, установленные в администрации города Заринска.

 2.Другие должности муниципальной  службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
 -главные специалисты комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

-главные специалисты комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;
-ведущий специалист комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом   (бухгалтер) администрации города;

-ведущие специалисты строительного отдела  комитета по  строительству и архитектуре администрации города;
-ведущий специалист комитета  по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью    (бухгалтер) администрации города.

Секретарь администрации города                                                               Т.В.Григоренко